
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE č.4 

 
Výběrová komise: Výzva I. Obnovitelné zdroje energie – malé vodní elektrárny 

Datum a čas začátku jednání VK: 20. 1. 2025 od 9:30 hodin 
 
 
 
Přílohy:  
1. Přehledy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 

Pořadové číslo Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu 
Datum přijetí žádosti 

o podporu 

1. CZ.01.04.02/01/23_018/0005494 MVE Libštejnský mlýn s.r.o. MVE - Libštejnský Mlýn 14. 10. 2024 

2. CZ.01.04.02/01/23_018/0005501 Ing. Václav Reischl MVE Horka II 15. 10. 2024 

 
  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování následující projekty: 
 
Doporučené projekty 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu 

Doporučená 
výše dotace 

(Kč) 

Zdůvodnění poznámky, popř. uvedení podmínky schválení, zejména 
komentář výhrady analytika ratingu, pokud byla uvedena 

CZ.01.04.02/01/23_018/0005494 MVE Libštejnský mlýn s.r.o. MVE - Libštejnský Mlýn 64 968 335,25 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. Obnovitelné 
zdroje energie – malé vodní elektrárny.  
 
Projekt se doporučuje k financování. 
 
VK zkontrolovala výrok analytika, který zní „doporučen s výhradou“. VK ověřila 
projekt v programu OPTAK a zhodnotila riziko jako přiměřené bez nutnosti dalšího 
doložení zajištění financování. 
 

CZ.01.04.02/01/23_018/0005501 Ing. Václav Reischl MVE Horka II 24 082 500,00 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. Obnovitelné 
zdroje energie – malé vodní elektrárny.  
 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
Jelikož měrné způsobilé výdaje na instalovaný výkon jsou ve výši 367 298,92 Kč/kWe 
a maximální měrné způsobilé  výdaje na instalovaný výkon jsou ve výši 
285 000 Kč/kWe, tak dochází ke krácení způsobilých výdajů z 47 748 860,- Kč na 
37 050 000,- Kč. S tímto krácením souvisí i nová výše dotace ve výši 24 082 500,- Kč. 
Původní hodnota byla ve  výši 31 036 759,- Kč. 
 
VK zkontrolovala výrok analytika, který zní „doporučen s výhradou“. VK ověřila 
projekt v programu OPTAK a zhodnotila riziko jako přiměřené bez nutnosti dalšího 
doložení zajištění financování. 
 

Celkem 89 050 835,25 Kč 

 
 

 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k financování následující projekty: 

Nedoporučené projekty 

 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu 
Počet 
bodů Zdůvodnění: 

- - - - - 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu Počet 
bodů 

Poznámky 

- - - - - 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k vyjádření se k výhradám nebo odložit, zejm. za účelem zpracování externího posudku,  následující 
projekty: 

Projekty vrácené k vyjádření se k výhradám nebo odložené 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu 
Počet 
bodů Důvod vrácení 

- - - - - 

 
 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
 
2. Další poznámky 
 

 
O doporučení výše uvedených projektů k financování bylo rozhodnuto jednomyslně. 

 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Datum Podpis 

Předseda Ing. Pavel Zděnek 20. 1. 2025  

Členové Ing. Jan Havel 20. 1. 2025  

 Ing. Petr Kolář 20. 1. 2025  

 Jméno a příjmení  Podpis 

Za správnost – 
Předseda VK 

Ing. Pavel Zděnek 20. 1. 2025  

 

  


